2

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	23.12.2019
	      с. Камень-Рыболов

	       № 552

	О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального района от 23.11.2012 № 299

	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Приморского края от 10.03.2009 № 387-КЗ «О противодействии коррупции в Приморском крае», на основании Устава Ханкайского муниципального района

	Дума Ханкайского муниципального района

	Р Е Ш И Л А:

	1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального района от 23.11.2012 № 299, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 3.2.1 следующего содержания:

«3.2.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы правовых актов, их проектов:
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, проводящих антикоррупционную экспертизу;
4) международными и иностранными организациями;
5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.»;

2) пункт 3.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«В заключении по результатам независимой антикоррупционной экспертизы должны быть указаны выявленные в правовом акте (проекте правового акта) коррупциогенные факторы и предложены способы их устранения.»;

3) пункт 3.5 дополнить словами «, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава Ханкайского

муниципального района                                                                                   А.К. Вдовина

Дата подписания: 23.12.2019